
 

 

 

 

strana 1 z 7  

 

VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

Název veřejné zakázky: Zajištění úklidových služeb MZe 

Evidenční číslo VZ: Z2020-009519 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 

7. 4. 2020 a dne 8. 4. 2020 žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Níže uvádíme jejich úplné znění 

společně s odpovědí zadavatele. 

Otázky dodavatele ze dne 7. 4. 2020:  

Dobrý den, prosím o ujasnění otázek k VZ - viz.příloha. 

Děkuji. 

 

Otázka 1 – pro část VZ 1  - Spotřební materiál 

  spotřební materiál 

Měrná 
jednotka 
ks/bal. 

Cena za 
ks/bal. v 
Kč bez 
DPH 

Předpoklaná 
spotřeba ks/bal. 

za 12 měsíců 

1. WC papír bílý, dvouvrstvý, celulóza, návin 180 m ks  1 role? 4681 

2. WC papír - kabinet ministra, bal. 48 ks ks  1 balení? 1609 

5. Hygienické sáčky papírové (bal.100ks) ks  1 balení? 91 

6. Papírové ručníky skládaný, ZZ bílé, 5000ks/bal. ks  1 krabice? 1097 

      

Položka 1. -  WC papír bílý, dvouvrstvý, celulóza, návin 180 / ks  =  nacenit 1 roli TP, nebo 1x balení po 

6ti kusech, nebo 1x balení po 12ti kusech?  

Položka 2. - WC papír - kabinet ministra, bal. 48 ks – jaký typ TP? Dle balení předpokládám, že jsou to  

malé roličky. Zde chápu, že by se mělo nacenit 1 celé balení (48ks) ? 



 

 

 

 

strana 2 z 7  

 

Položka 5. - Hygienické sáčky papírové (bal.100ks) = Zde chápu, že by se mělo nacenit 1 celé balení 

(100ks) ? 

Položka 6. - Papírové ručníky skládaný, ZZ bílé, 5000ks/bal./ks   = Je myšleno nacenit 1 celé balení/ 

např.krabici - s 5000ks (útržky) ? 

 

Otázka 2 – pro část VZ  2 – Spotřební materiál 

  spotřební materiál 

Měrná 
jednotka 
ks/bal. 

Cena za 
ks/bal. v 
Kč bez 
DPH 

Předpoklaná 
spotřeba ks/bal. 

za 12 měsíců 

5. Papírové ručníky bílé ks 
1x 

krabice? 460 

6. WC papír bílý dvouvrstvý Jumbo 23 velký ks 1 role? 2900 

7. WC papír bílý,třívrstvý malý ks 1x role 1280 

 

Položka 5. - Papírové ručníky bílé, /ks   = Je myšleno nacenit 1 celé balení/ např. krabici ?  

Položka 6. – WC papír bílý dvouvrstvý Jumbo 23 velký – je myšlena cena za 1 roli? 

Položka 5. – WC papír bílý třívrstvý malý – je myšleny cena za 1 roli? 

 

Otázka č.3  

-  Kolik úklidových pracovníků v nynější době provádí běžný úklid od 16:30 – 22:00 na Objektu 1 

VZ část 1 – Těšnov 65/17, Praha 1 

-  kolik úklidových pracovníků v nynější době provádí běžný úklid od 16:30 – 22:00 na Objektu 1 VZ 

část 2 – Ve smečkách 801/33, Praha 1 

- Kolik úklidových pracovníků v nynější době provádí běžný úklid od 16:30 – 22:00 na Objektu 2 VZ 

část 2 – Štěpánská 626/63, Praha 1 

 

Odpověď zadavatele 

Dobrý den, 

na základě výše uvedených otázek zadavatel uvádí níže uvedené odpovědi.  

Otázka 1 – pro část VZ 1  - Spotřební materiál 



 

 

 

 

strana 3 z 7  

 

  spotřební materiál 

Měrná 
jednotka 
ks/bal. 

Cena za 
ks/bal. v 
Kč bez 
DPH 

Předpokládaná 
spotřeba ks/bal. 

za 12 měsíců 

1. WC papír bílý, dvouvrstvý, celulóza, návin 180 m ks  1 role 4681 

2. WC papír - kabinet ministra, bal. 48 ks ks  1 role 1609 

5. Hygienické sáčky papírové (bal.100ks) bal.  1 balení 91 

6. Papírové ručníky skládaný, ZZ bílé, 5000ks/bal. bal. 1 balení 1097 

      

Položka 1. -  WC papír bílý, dvouvrstvý, celulóza, návin 180 / ks  =  nacenit 1 roli TP, nebo 1x balení po 

6ti kusech, nebo 1x balení po 12ti kusech? Nacenit 1 roli 

Položka 2. - WC papír - kabinet ministra, bal. 48 ks – jaký typ TP? Dle balení předpokládám, že jsou to  

malé roličky. Zde chápu, že by se mělo nacenit 1 celé balení (48ks) ? Nacenit 1 roli 

Položka 5. - Hygienické sáčky papírové (bal.100ks) = Zde chápu, že by se mělo nacenit 1 celé balení 

(100ks) ? Nacenit 1 balení  

Položka 6. - Papírové ručníky skládaný, ZZ bílé, 5000ks/bal./ks   = Je myšleno nacenit 1 celé balení/ 

např.krabici - s 5000ks (útržky) Nacenit 1 balení 

 

Otázka 2 – pro část VZ  2 – Spotřební materiál 

  spotřební materiál 

Měrná 
jednotka 
ks/bal. 

Cena za 
ks/bal. v 
Kč bez 
DPH 

Předpokládaná 
spotřeba ks/bal. 

za 12 měsíců 

5. Papírové ručníky bílé 20 ks/balení bal 1 balení 460 

6. WC papír bílý dvouvrstvý Jumbo 23 velký ks 1 role 2900 

7. WC papír bílý,třívrstvý malý ks 1 role 1280 

 

Položka 5. - Papírové ručníky bílé, /ks   = Je myšleno nacenit 1 celé balení/ např. krabici ? Nacenit 1 

balení/20 ks 

Položka 6. – WC papír bílý dvouvrstvý Jumbo 23 velký – je myšlena cena za 1 roli? Nacenit 1 roli 

Položka 5. – WC papír bílý třívrstvý malý – je myšleny cena za 1 roli? Nacenit 1 roli 

 

 



 

 

 

 

strana 4 z 7  

 

Otázka č.3  

- Kolik úklidových pracovníků v nynější době provádí běžný úklid od 16:30 – 22:00 na Objektu 1 VZ 

část 1 – Těšnov 65/17, Praha 1 Aktuálně běžný úklid provádí  2-3 uklízečky na patro, zadavatel však 

nestanovuje požadovaný počet pracovníků, ale pouze požaduje, aby byly veškeré požadované 

služby splněny v daném časovém rozmezí. 

- kolik úklidových pracovníků v nynější době provádí běžný úklid od 16:30 – 22:00 na Objektu 1 VZ 

část 2 – Ve smečkách 801/33, Praha 1 Aktuálně běžný úklid v budově Ve Smečkách provádí 9 

pracovnic, zadavatel však nestanovuje požadovaný počet pracovníků, ale pouze požaduje, aby byly 

veškeré požadované služby splněny v daném časovém rozmezí. 

- Kolik úklidových pracovníků v nynější době provádí běžný úklid od 16:30 – 22:00 na Objektu 2 VZ 

část 2 – Štěpánská 626/63, Praha 1 Aktuálně běžný úklid v budově Štěpánská provádí 4 pracovnice, 

zadavatel však nestanovuje požadovaný počet pracovníků, ale pouze požaduje, aby byly veškeré 

požadované služby splněny v daném časovém rozmezí. 

 

 

Otázky dodavatele ze dne 8. 4. 2020:  

 

Otázka 

Dobrý den, máme dotaz, který se týká tabulka Cenová nabídka. Jedná se o záložku SPOTŘEBNÍ 

MATERIÁL - 

Papírové ručníky skládaný, ZZ bílé, 5000ks/bal. ks 1097 

Balení obsahuje 20 balíčků, jeden balíček 250 ručníků, tedy 5000 ks na jedno balení. Vámi uvedená 

spotřeba činí 1097 ks. Při různém pochopení měrné jednotky, může dojít k velmi rozdílným 

kalkulacím. Můžeme poprosit o upřesnění? 

Děkuji 

 

Odpověď zadavatele: 

Dobrý den, 

na základě výše uvedeného dotazu zadavatel uvádí: 

Položka 6. Spotřební materiál - Papírové ručníky skládaný, ZZ bílé, 5000ks/bal./ks: je myšleno nacenit 

1 balení.  

 

 



 

 

 

 

strana 5 z 7  

 

Otázky dodavatele ze dne 14. 4. 2020:  

Vážení,  
Žádám Vás o zodpovězení dotazu veřejné zakázce „Zajištění úklidových služeb MZe“ evidenční číslo ve 
Věstníku veřejných zakázek: Z2020-009519.  
 
Otázka č. 1: 

V dokumentu „06_Příloha č. 3a ZD_Cenová nabídka_část 1“ jsou v listu Spotřební materiál uvedeny 
požadavky zadavatele na dodávaný materiál. Pro řádné ocenění Vás žádáme o podrobnější specifikaci 
Vašich požadavků na jednotlivé položky:  
 
2. WC papír - kabinet ministra, bal. 48 ks Návin? Počet vrstev? Surovina (Celuloza nebo recykl)?  
6. Papírové ručníky skládaný, ZZ bílé, 5000ks/bal. Počet vrstev? Surovina (Celuloza nebo recykl)?  
9. Pytel scart; tříděný odpad 70x110, 1ks. Síla materiálu v μm?  
13. Dávkovač na dezinfekci rukou. Jedná se o dezinfekci položka č.7 (Soft Care Med H5 800 ml)?  
 
Otázka č. 2: 

V dokumentu „07_Příloha č. 3b ZD_Cenová nabídka_část 2“ jsou v listu Spotřební materiál uvedeny 
požadavky zadavatele na dodávaný materiál. Pro řádné ocenění Vás žádáme o podrobnější specifikaci 
Vašich požadavků na jednotlivé položky:  
 
1. Pytel černý,110l Síla materiálu v μm?  
2. Pytel černý na odpad. koš. Síla materiálu v μm? Rozměr?  
3. Pytel bílý na WC koše a papír.ručníky,skartovačky. Síla materiálu v μm? Rozměr?  
5. Papírové ručníky bílé. V roli nebo ZZ? Počet vrstev? Surovina (Celuloza nebo recykl)?  
11. Dávkovač na dezinfekci rukou. Jedná se o dezinfekci položka č.10 (Soft Care Med H5 800 ml)?  
 

Odpověď zadavatele 

Dobrý den, 

na základě výše uvedených otázek zadavatel uvádí níže uvedené odpovědi.  

Otázka č. 1: 

V dokumentu „06_Příloha č. 3a ZD_Cenová nabídka_část 1“ jsou v listu Spotřební materiál uvedeny 
požadavky zadavatele na dodávaný materiál. Pro řádné ocenění Vás žádáme o podrobnější specifikaci 
Vašich požadavků na jednotlivé položky:  
2. WC papír - kabinet ministra, bal. 48 ks Návin? Počet vrstev? Surovina (Celuloza nebo recykl)? 
Celulóza, dvouvrstvý, role 18,3 m x 9,4 cm 
6. Papírové ručníky skládaný, ZZ bílé, 5000ks/bal. Počet vrstev? Surovina (Celuloza nebo recykl)? 
Celulóza, dvouvrstvé 
9. Pytel scart; tříděný odpad 70x110, 1ks. Síla materiálu v μm? 40 mikronů 
13. Dávkovač na dezinfekci rukou. Jedná se o dezinfekci položka č. 7 (Soft Care Med H5 800 ml)? Ano 
 



 

 

 

 

strana 6 z 7  

 

Otázka č. 2: 

V dokumentu „07_Příloha č. 3b ZD_Cenová nabídka_část 2“ jsou v listu Spotřební materiál uvedeny 
požadavky zadavatele na dodávaný materiál. Pro řádné ocenění Vás žádáme o podrobnější specifikaci 
Vašich požadavků na jednotlivé položky:  
1. Pytel černý, 110l Síla materiálu v μm? 80 mikronů, rozměr 70x110 cm 
2. Pytel černý na odpad. koš. Síla materiálu v μm? Rozměr? 30 l, 9 mikronů, rozměr 50x60 cm 
3. Pytel bílý na WC koše a papír. ručníky, skartovačky. Síla materiálu v μm? Rozměr? 70 l, 12 mikronů, 
rozměr 63x85 cm 
5. Papírové ručníky bílé. V roli nebo ZZ? Počet vrstev? Surovina (Celuloza nebo recykl)? Celulóza, 
rozměr 24,5x22,5 cm, dvouvrstvé 
11. Dávkovač na dezinfekci rukou. Jedná se o dezinfekci položka č.10 (Soft Care Med H5 800 ml)? Ano 
 

Dále Zadavatel zasílá dotazy včetně odpovědí, které byly zodpovězeny na uskutečněných 
prohlídkách místa plnění ze dne 6. 4. 2020 pro část 1 ZD a ze dne 7. 4. 2020 pro část 2 ZD. 

Dotazy ze dne 6. 4. 2020 – prohlídka místa plnění pro část 1 ZD: 

1)  Musí se vyvážet sníh a kam?     
2) Jsou univerzální klíče od kanceláří?    
3)  Myje se nádobí?       
4)  Jak je vytížen denní úklid?      
5)  Praní záclon + množství?      
6)  Jsou všude špaletová okna?     
7)  Kde jsou umístěny úklidové místnosti?       
8)  Kdy se uklízejí kanceláře?      
9)  Je časově možné stihnout uklidit kanceláře?    
10)  Kolik je zaměstnanců na denní službu?    
11)  Je k dispozici sklad pro spotřební materiál?     
 

Dotazy ze dne 7. 4. 2020 – prohlídka místa plnění pro část 2 ZD: 

1)      Je jedna kuchyňka na patře?                              

2)      Jsou úklidové místnosti na patře? 

3)      Myje se nádobí? 

4)      Jsou zde učebny, garáže, archivy, sklady? 

5)      Uklízí po pracovní době? 

6)      Zabezpečení budovy - jak si uklízečky odemykají? 

Odpovědi ze dne 6. 4. 2020 – prohlídka místa plnění pro část 1 ZD: 

1)  Musí se vyvážet sníh a kam? Ano, (viz příloha č. 3a ZD, list „Speciální (generální) úklid), kam 
vyvážet není Zadavatelem specifikováno,     



 

 

 

 

strana 7 z 7  

 

2) Jsou univerzální klíče od kanceláří?  Ano   
3)  Myje se nádobí? Ne      
4)  Jak je vytížena denní služba? Dle potřeb Objednatele (požadavek na 2 pracovníky - 47,5 

hod/týden/1 pracovník – viz příloha č. 3a ZD list „Denní služby“.     
5)  Praní záclon + množství? Ano, dle přílohy č. 2a ZD dle jednotlivých prostor 
6)  Jsou všude špaletová okna? Ano    
7)  Kde jsou umístěny úklidové místnosti? Hlavní úklidová místnost v -2 NP v Objektu 1 (viz bod 3.6. 

přílohy č. 1a ZD smlouvy o zajištění úklidových služeb)      
8)  Kdy se uklízejí kanceláře? 16:30 – 22:00 hodin (viz bod 2.2. písm. a) přílohy č. 1a ZD smlouvy o 

zajištění úklidových služeb)    
9)  Je časově možné stihnout uklidit kanceláře? Ano     
10)  Kolik je zaměstnanců na denní službu? Požadavek na 2 pracovníky - 47,5 hod/týden/1 pracovník 

– viz příloha č. 3a ZD list „Denní služby“    
11)  Je k dispozici sklad pro spotřební materiál? Sklad spotřebního materiálu v -2 NP v Objektu 1 (viz 

bod 3.6. přílohy č. 1a ZD smlouvy o zajištění úklidových služeb) 

 

Dotazy ze dne 7. 4. 2020 – prohlídka místa plnění pro část 2 ZD: 

1)      Je jedna kuchyňka na patře?  Ano, na každém patře 3-4 kuchyně                             

2)      Jsou úklidové místnosti na patře? Ano, (viz bod 3.6. přílohy č. 1b ZD smlouvy o zajištění úklidových 

služeb) 

3)      Myje se nádobí? Ne 

4)      Jsou zde učebny – ano, pouze 1, garáže - ne, archivy - ano, sklady - ano  

5)      Uklízí se po pracovní době? Ano, (viz bod 2.2. písm. a) přílohy č. 1b ZD smlouvy o zajištění 

úklidových služeb) 

6)      Zabezpečení budovy - jak si uklízečky odemykají? Na patro je k dispozici jeden bezpečnostní klíč a 

jedna čipová karta 

 

Do složky zadávací dokumentace bude prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK vložena nová 

Příloha č. 3a – Cenová nabídka část 1 a nová Příloha č. 3b – Cenová nabídka část 2 s upravenými 

měrnými jednotkami. 

S ohledem na charakter změny zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl prodloužit přiměřeně lhůtu 

pro podání nabídek.  Nabídky je tedy možné podat do 27. 4. 2020 do 16:00 hodin.  

V Praze dne 15. 4. 2020          

   

 


		2020-04-15T13:01:33+0200
	Ing. Romana Polanecká




